
 diário oficial Nº 34.640  121 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

DE COMBUSTÍVEÍS, GÁS (GLP) E ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE 
PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS 
MUNICIPAIS. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00002/2021 - contratante FMMA, 
contratado: M C D CARVALHO & CIA LTDA 02.748.653/0003-40 va-
lor R$ 108.700,00, M C D CARVALHO & CIA LTDA 02.748.653/0006-93 va-
lor R$ 57.064,90, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEÍS, GÁS (GLP) E ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE 
PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS 
MUNICIPAIS. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00003/2021 - contratante FME, 
contratado: A C B ANDRADE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMEN-
TÍCIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI, valor R$ 1.001.705,00, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FARO. 
até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00004/2021 - contratante PMF, 
contratado: N DOS SANTOS AZEVEDO, valor R$ 107.154,62, Objeto: 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMEN-
TÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS 
MUNICIPAIS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00004/2021 - contratante FME, 
contratado: N DOS SANTOS AZEVEDO, valor R$ 107.154,62, Objeto: 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMEN-
TÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS 
MUNICIPAIS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00004/2021 - contratante FMAS, 
contratado: N DOS SANTOS AZEVEDO, valor R$ 107.154,62, Objeto: 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMEN-
TÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS 
MUNICIPAIS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00004/2021 - contratante 
FMMA, contratado: N DOS SANTOS AZEVEDO, valor R$ 107.154,62, 
Objeto: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUN-
DOS MUNICIPAIS. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00006/2021 - contratante PMF, 
contratado: Y DE ANDRADE VIDAL, valor R$ 118.516,66, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR COM MATERIAL INCLUSO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 
31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00006/2021 - contratante FME, 
contratado: Y DE ANDRADE VIDAL, valor R$ 118.516,66, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR COM MATERIAL INCLUSO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 
31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00006/2021 - contratante FMS, 
contratado: Y DE ANDRADE VIDAL, valor R$ 118.516,66, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR COM MATERIAL INCLUSO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 
31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00007/2021 - contratante PMF, 
contratado: NHAMUNDÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO EIRELI valor R$ 151.406,30, I G ROSSY valor R$ 85.536,63,  Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00007/2021 - contratante FME, 
contratado: NHAMUNDÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO EIRELI valor R$ 151.406,30, I G ROSSY valor R$ 85.536,63, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00007/2021 - contratante FMS, 
contratado: NHAMUNDÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO EIRELI valor R$ 151.406,30, I G ROSSY valor R$ 85.536,63 , Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00007/2021 - contratante FMAS, 
contratado: NHAMUNDÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO EIRELI valor R$ 151.406,30, I G ROSSY valor R$ 85.536,63, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00007/2021 - contratante FMMA, 
contratado: NHAMUNDÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO EIRELI valor R$ 151.406,30, I G ROSSY valor R$ 85.536,63, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00010/2021 - contratante FMS, 
contratado: N DOS SANTOS AZEVEDO, valor R$ 209.863,25, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTI-
CIOS PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
FARO. até 31/12/2021.

Protocolo: 680639

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 11º Termo Aditivo de prazo de 01/07/2021 a 30/09/2021, ao 
contrato nº 02.9.014.2018, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 
9-014/2018/SEMS.  Joaquim Jacibergues Garcias Urbano. Secretário 
Municipal de Saúde

Protocolo: 680642

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE-07/2021-FMS 

Objeto: registo de preço para eventual contratação de empresa para o for-
necimento de medicamentos básicos, medicamentos de controle especial, 
material técnico hospitalar e material     odontológico   para   atender as 
necessidades   da   secretaria municipal de saúde do Município de Goia-
nésia do Pará, Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 
12.884.091/0001-54. Empresas vencedoras: A C COMERCIO ATACADIS-
TA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ: 38.084.429/0001-87, contrato 
nº 20210211, valor R$ 33.360,00; A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, 
DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 04.508.780/0001-
36, contrato nº 20210206, valor R$ 676.341,80; AHCOR COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-04, contrato 
nº 20210212, valor R$ 2.503.903,00; AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI, 
CNPJ: 04.564.165/0001-47, contrato nº 20210213, valor R$ 58.296,00; 
CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA., CNPJ: 05.003.408/0001-30, 
contrato nº 20210214, valor R$ 195.914,00; DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, 
CNPJ: 03.460.198/0001-84, contrato nº 20210208, valor R$ 111.548,30; 
F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, contrato nº 
20210207, valor R$ 729.492,00; GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS EIRELI 10.495.738/0001-20, contrato nº 20210205, valor 
R$ 4.760.131,00; PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMEN-
TOS EIRELI, CNPJ: 30.571.825/0001-27, contrato nº 20210210, valor R$ 
4.353.381,00; POLYMEDH.EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, contrato nº 
20210209, valor R$ 193.131,00; R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, 
CNPJ: 83.929.976/0001-70, contrato nº 20210215, valor R$ 21.054,00. 
Data de assinatura: 12/07/2021. Joaquim Jacibergues Garcias Urba-
no. Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE-10/2021-PMGP 

Objeto: aquisição de peças, componentes e acessórios novos de veícu-
los leves para manutenção preventiva e corretiva da frota Municipal de 
Goianésia do Pará, com a finalidade de suprir as necessidades das secre-
tarias municipais. Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará 
- PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, Contratadas: MG SOARES FILHO 
COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 03.730.830/0001-
62, contrato nº 20210221, valor R$ 973.770,16; F DE S OLIVEIRA COMER-
CIO PEÇAS PARA VEÍCULOS - ME, CNPJ: 22.132.001/0001-66, contrato nº 
20210224, valor R$ 349.584,00; Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
- FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contratadas: IMPACTO COMERCIO 
DE PEÇAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: nº 08.870.944/0001-
21, contrato nº 20210216, valor R$ 164.548,10; MG SOARES FILHO CO-
MERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 03.730.830/0001-62, 
contrato nº 20210218, valor R$ 497.201,80; F DE S OLIVEIRA COMER-
CIO PEÇAS PARA VEÍCULOS - ME, CNPJ: 22.132.001/0001-66, contrato nº 
20210222, valor R$ 465.161,57; Contratante: Secretaria Municipal de Edu-
cação Cultura Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-
04, Contratadas: MG SOARES FILHO COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS 
LTDA; CNPJ. nº 03.730.830/0001-62, contrato nº 20210219, valor R$ 
330.319,10; MEGA AUTO CENTER LTDA, CNPJ: 22.101.048/0001-29, con-
trato nº 20210225, valor R$ 133.587,20; Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, Contratadas: 
MG SOARES FILHO COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. 
nº 03.730.830/0001-62, contrato nº 20210220, valor R$ 253.310,58; 
F DE S OLIVEIRA COMERCIO PEÇAS PARA VEÍCULOS - ME, CNPJ: 
22.132.001/0001-66, contrato nº 20210223, valor R$ 50.822,40; MEGA 
AUTO CENTER LTDA, CNPJ: 22.101.048/0001-29, contrato nº 20210226, 
valor R$ 61.641,60; Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente - 
FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, Contratada: IMPACTO COMERCIO 
DE PEÇAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: nº 08.870.944/0001-
21, contrato nº 20210217, valor R$ 91.414,00. Data de assinatura: 
12/07/2021. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 680643

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

Contrato n° 357/2021-FMS 
Processo Administrativo nº 8.284/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SRP) Nº 057/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
a aquisição de materiais para bloco Cirúrgico de castração de animais do 


